
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 17 de Junio de 2022.-

Vistos:

a) Solicitud de uso de Vehículos Municipales ,
CAMIONETA MAXUS PLACA UNICA KHZB 53, para los días sábado 18 Y domingo
19 de Junio de 2022, desde las 12:00 hrs. Hasta las 17:00 horas, PARA REALIZAR
RONDAS PREVENTIVAS EN DIFERENTES SECTORES DE LA COMUNA DE LOTA,
según Memoli,ndum N' 197 de fecha 1710612022 de Sr. Administrador Municipal.

b) Decreto Ley N'799 de 1994 sobre uso y circulación de
Vehículos Estatales.-

c) Art. 63o Letra n) de la Ley N' 18.695.-
d) Decreto N" 754 de fecha 2510312014, que delega en el

Administrador Municipal la atribución de autorizar la circulación de vehículos municipales
fuera de los dias y horas de trabajo.

e) Lo dispuesto en el Art. 63o y 65o de la Ley N' 18.883
Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.

I Ley 19.880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los Organos de la Administración del Estado.

g) D.F.L. N' 1/ 2006 de Ministerio Interior Publicado en
Diario Oficial e|2610712006 que fija texto refundido de la Ley N" 18.695.-

que me confiere el Art
Municipalidades,

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12' y las facultades
63o ambos de la ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO:
1.- Autorizase Ia circulación de Vehículo Municipal,

CAMIONETA MAXUS PLACA UMCA KHZB 53, para los dias sábado l8 Y domingo
19 de Junio de 2022, desde las 12:00 hrs. Hasta las lT:00 horas, PARA REALIZAR
RONDAS PREVENTIVAS EN DIFERENTES SECOTRES DE LA COMUNA DE LOTA,
según Memorándum No 197 de fecha 1710612022 de Sr. Administrador Municipal.

2.- Ordénese realizar trabajo extrao al funcionario
don JOSE LUIS CUEVAS DLIRAN, para los días sábado 18 y domi 19, desde las l2:00
hasta las 17:00 hra., para realizzr actividad señalada en letra a) de los vis

ANOTESE, CO SEIQUE YEN
OPORTUNIDAD ARCHIVESE..

E ENITEZ VEGA
C¡PAL

LLEST
S

cron:
Movilización. -

Funcionario (conductor)
C.c. Personal (2)
Ofic. Transparenci a
Archivo

ARJO
IO

DECRETON" 8I2.-

§fop>;l 
\v/ \:

SU

/-</----\'r
\i


